無擔保銀行借款 $ 26,000 26,000 26,000 - - - -

　應付帳款及票據 2,125,872 2,125,872 2,125,872 - - - -

　其他應付款 1,711,609 1,711,609 1,711,609 - - - -

　租賃負債 137,488 138,940 35,713 32,180 50,835 20,212 -

$ 4,000,969 4,002,421 3,899,194 32,180 50,835 20,212 -

合併公司並不預期到期日分析之現金流量發生時點會顯著提早，或實際金額會

有顯著不同。

〜27〜

廣廣明光電股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

3.匯率風險
(1)匯率風險之暴險

合併公司暴露於重大外幣匯率風險之金融資產及負債如下：

112.6.30 111.12.31 111.6.30
外幣 匯率 台幣 外幣 匯率 台幣 外幣 匯率 台幣

金融資產

　貨貨幣性項目

　美　　金 $ 140,617 31.14 4,378,821 148,591 30.71 4,563,217 118,642 29.720 3,526,046

　泰　　銖 108,125 0.8750 94,608 52,581 0.8885 46,720 75,385 0.8420 63,474

金融負債

　貨貨幣性項目

　美　　金 30,776 31.14 958,369 35,291 30.71 1,083,794 27,980 29.720 831,558

　泰　　銖 129,027 0.8750 112,897 109,732 0.8885 97,501 94,221 0.8420 79,334

(2)敏感性分析
合併公司貨幣性項目之匯率風險主要來自於以外幣計價之現金及約當現金、

應收帳款及其他應收款、其他金融資產、借款、應付帳款及其他應付款等，於換

算時產生外幣兌換損益。於民國一一二年及一一一年六月三十日當新台幣相對於

美金及泰銖貶值或升值5%，而其他所有因素維持不變之情況下，民國一一二年及
一一一年一月一日至六月三十日之稅後淨利將分別增加或減少136,087千元及
107,146千元。兩期分析係採用相同基礎。

(3)貨幣性項目之兌換損益
由於合併公司功能性貨幣種類繁多，故採彙整方式揭露貨幣性項目之兌換損

益資訊，民國一一二年及一一一年一月一日至六月三十日外幣兌換利益(含已實現

及未實現)分別為40,982千元及108,548千元。

4.權益價格風險：
如報導日權益憑證價格變動(兩期分析係採用相同基礎，且假設其他變動因素不

變)，對綜合損益項目之影響如下：

112年1月至6月 111年1月至6月

報導日證券價格
其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

其他綜合損
益稅後金額 稅後損益

股票及權益憑證－上漲7% $ 59,881 236 64,435 43

股票及權益憑證－下跌7% $ (59,881) (236) (64,435) (43)

受益憑證－上漲1% $ - 20,705 - 4,926

受益憑證－下跌1% $ - (20,705) - (4,926)

〜28〜

廣廣明光電股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

5.公允價值資訊
(1)金融工具之種類及公允價值

合併公司透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債、非避險之金融資產及

負債及透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產係以重複性為基礎按公允價

值衡量。各種類金融資產及金融負債之帳面金額及公允價值(包括公允價值等級資

訊，但非按公允價值衡量金融工具之帳面金額為公允價值之合理近似值者，及於

活絡市場無報價且公允價值無法可靠衡量之權益工具投資，依規定無須揭露公允

價值資訊)列示如下：

112.6.30
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融

資產

強制透過損益按公允價值衡量 $ 2,070,460 2,070,460 - - 2,070,460

國內上市(櫃)公司股票 3,367 3,367 - - 3,367

遠期外匯合約 285 - 285 - 285

　　小　　計 2,074,112 2,073,827 285 - 2,074,112

透過其他綜合損益按公允價值衡

量之金融資產

國內上市(櫃)公司股票 855,437 855,437 - - 855,437

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 2,774,461 - - - -

應收帳款及應收票據 2,226,874 - - - -

其他應收款 143,351 - - - -

其他金融資產 2,083,920 - - - -

　　小　　計 7,228,606 - - - -

　合　　計 $ 10,158,155 2,929,264 285 - 2,929,549

按攤銷後成本衡量之金融負債

應付帳款 $ 1,705,021 - - - -

其他應付款 1,838,210 - - - -

租賃負債 137,149 - - - -

　合　　計 $ 3,680,380 - - - -

〜29〜

廣廣明光電股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

111.12.31
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融

資產

強制透過損益按公允價值衡量 $ 1,117,530 1,116,736 - 794 1,117,530

國內上市(櫃)公司股票 3,707 3,707 - - 3,707

遠期外匯合約 1,237 - 1,237 - 1,237

　　小　　計 1,122,474 1,120,443 1,237 794 1,122,474

透過其他綜合損益按公允價值衡

量之金融資產

國內上市(櫃)公司股票 796,388 796,388 - - 796,388

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 2,032,187 - - - -

應收帳款及應收票據 2,762,374 - - - -

其他應收款 179,820 - - - -

其他金融資產 3,118,008 - - - -

　　小　　計 8,092,389 - - - -

　合　　計 $ 10,011,251 1,916,831 1,237 794 1,918,862

按攤銷後成本衡量之金融負債

應付帳款 $ 2,123,933 - - - -

其他應付款 1,009,560 - - - -

租賃負債 153,162 - - - -

　合　　計 $ 3,286,655 - - - -

〜30〜

廣廣明光電股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

111.6.30
公允價值

帳面金額 第一級 第二級 第三級 合　計
透過損益按公允價值衡量之金融

資產

強制透過損益按公允價值衡量 $ 493,336 492,568 - 768 493,336

遠期外匯合約 6,314 - 6,314 - 6,314

　　小　　計 499,650 492,568 6,314 768 499,650

透過其他綜合損益按公允價值衡

量之金融資產

國內上市(櫃)公司股票 920,504 920,504 - - 920,504

按攤銷後成本衡量之金融資產

現金及約當現金 2,228,882 - - - -

應收帳款及應收票據 2,364,056 - - - -

其他應收款 171,518 - - - -

其他金融資產 3,842,540 - - - -

　　小　　計 8,606,996 - - - -

　合　　計 $ 10,027,150 1,413,072 6,314 768 1,420,154

按攤銷後成本衡量之金融負債

短期借款 $ 26,000 - - - -

應付帳款及票據 2,125,872 - - - -

其他應付款 1,711,609 - - - -

租賃負債 137,488 - - - -

　合　　計 $ 4,000,969 - - - -

(2)非按公允價值衡量金融工具之公允價值評價技術
合併公司之按攤銷後成本衡量之金融負債/資產

採用評價方法所使用之估計及假設為現金流量之折現值估計公允價值。

(3)按公允價值衡量金融工具之公允價值評價技術
A.非衍生金融工具

金融工具如有活絡市場公開報價時，則以活絡市場之公開報價為公允價

值。主要交易所公告之市價，屬上市(櫃)權益工具公允價值之基礎。

〜31〜

廣廣明光電股份有限公司及子公司合併財務報告附註(續)

合併公司持有之金融工具如屬有活絡市場者，其公允價值依類別及屬性列

示如下：

開放型基金、上市(櫃)公司股票及有公開市場之債務投資工具係具標準條

款與條件並於活絡市場交易之金融資產，其公允價值係分別參照市場報價決

定。

合併公司持有之金融工具如屬無活絡市場者，其公允價值依類別及屬性列

示如下：

無公開報價之權益工具：係使用市場法及淨資產價值法，市場法係參考被

投資標的近期籌資活動或類似標的之市場交易價格及市場狀況等評估其公允價

值；淨資產價值法其主要假設係以被投資者之每股淨值為基礎衡量。